
 
Betriebssportgemeinschaft (BSG) BKG Giulini:  

Jahresausflug am Samstag, 23. September 2023 
 

 

                                            
            
 

 

Die Betriebssportgemeinschaft (BSG) startet zu ihrem traditionellen Ausflug: 
 

Diesmal geht es mit dem Bus  
zur historischen ALTSTADT nach MILTENBERG 

 mit Schiff-Rundfahrt auf dem Main 

 

Abfahrt Ludwigshafen BK Giulini-Werkstor: 7.30 Uhr 
Abfahrt Ladenburg, Verwaltungsgebäude: 8.00 Uhr 

 

Ankunft Miltenberg (Ausstieg „Klostergarten“) ca. 10.00 Uhr 
(Bus parkt Busparkplatz „Anlegestelle Pfarrkirche“) 
Führung durch die Altstadt (ab Engelplatz) 10.30 Uhr-ca. 12.00 Uhr 

 

Ende der Führung am „Kalt-Loch Bräustüble“, 
Hauptstr.201, 63897 Miltenberg       
MITTAGESSEN ca. 12.30 – 14.30 Uhr   

 

NACHMITTAG 
Große SCHIFF-RUNDFAHRT ab Miltenberg „Anlegestelle Pfarrkirche“  
Dauer: 90 Minuten 15.15 Uhr – 16.45 Uhr  
 

Abfahrt Miltenberg („Anlegestelle Pfarrkirche“) 17.00 Uhr 
Ankunft in Ladenburg:   ca. 19.00 Uhr 
Ankunft in Ludwigshafen:                   ca. 19.30 Uhr 
 

Kosten pro Person:  Erwachsene 15 Euro / Kinder ab 12 Jahren 5 Euro 
(inkl. Stadtrundgang und Schifffahrt) 
 

Zur Beachtung: Rutschfestes Schuhwerk sowie Sonnen-/Regen-Schutz (Kopfbedeckung/Schirm)  
empfohlen! 
 

Besuchen Sie auch die Internet-Seite: https://miltenberg.info/ 

Anmeldungen bei: 
BK Giulini Ladenburg,  

Rezeption, Telefon 06203-77-7373 oder E-Mail: empfang@icl-group.com 

Stadtführung       Mittagessen in Miltenberg Anlegestelle „Pfarrkirche“  
         Schiff-Rundfahrt 

https://miltenberg.info/
mailto:empfang@icl-group.com

